
 
Servizio VI –Gestione Reclutamento Mobilità - GPS Personale Docente ed Educativo 

Ufficio Scuole Secondarie 

 

Dirigente: Paolo Bernardi                                                                                                                                                                                                

Responsabile del procedimento: dott. Niccolò Cescon                                   Referente del procedimento: Anna Maria Luciano  

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 1 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.L.vo. 16/4/1994, n.297 e successive modifiche, con il quale è stato approvato il Testo 

Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione; 

VISTA la Legge n. 107/2015, concernente la riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e la delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO l’art. 59, comma 4, del decreto-legge n. 73/2021, convertito con la legge 23 luglio 2021 

n. 106; 

VISTO l’art. 5-ter del decreto-legge 228/2021, convertito con modificazioni dalla L. 25 febbraio 

2022, n. 15; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 21 luglio 2022, n. 188, recante “Procedura 

straordinaria in attuazione dell’articolo 5-ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 

228”; 

VISTO  il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli anni 

scolastici 2022/23, 2023/24 e 2024/25, nello specifico, l’art. 7, comma 3; 

VISTA  l’O.M. n. 36 del 1° marzo 2023 concernente le norme di attuazione del predetto 

Contratto Collettivo Nazionale Integrativo in materia di mobilità del personale 

scolastico; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 8198 del 22/08/2022 con cui sono stati individuati i 

docenti inseriti nella prima fascia delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze per il 

sostegno che, a seguito della positiva valutazione del percorso annuale di formazione 

iniziale e prova, di cui all’articolo 13 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, nonché 

del superamento di una prova disciplinare, come previsto dal suddetto articolo 59 c. 4°, 

decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, possono essere assunti a tempo indeterminato, 

con decorrenza giuridica al 1° settembre 2022; 

VISTO  il proprio decreto n. 265 del 28.04.2023 con il quale è determinata la dotazione organica 

del personale docente delle Istituzioni scolastiche del 1° e 2° ciclo di istruzione per l’anno 

scolastico 2023/24 per la provincia di Reggio nell’Emilia; 

VISTO  il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 7786 del 24/05/2023 con i relativi allegati, 

concernenti gli esiti delle operazioni di mobilità per l’a.s. 2023/24; 

RILEVATO che presso l’Istituto Professionale Servizi Socio Sanitari "Galvani-Iodi" di Reggio 

nell’Emilia si è verificata una situazione di soprannumero di n. 3 docenti della classe di 

concorso ADSS a seguito della determinazione dell’organico dell’autonomia del 

personale docente per l’a.s. 2023/2024 e che tale situazione non ha subito variazioni in 

esito ai movimenti del personale docente; 

VISTA  la propria nota prot. n. 8175 d.d. 31/05/2023 con cui sono stati individuati 

soprannumerari i seguenti docenti 



 
Servizio VI –Gestione Reclutamento Mobilità - GPS Personale Docente ed Educativo 

Ufficio Scuole Secondarie 

 

Dirigente: Paolo Bernardi                                                                                                                                                                                                

Responsabile del procedimento: dott. Niccolò Cescon                                   Referente del procedimento: Anna Maria Luciano  

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 2 

 

1) MAZZONI VALENTINA  p.36 Pos. 124 

2) DI SOMMA ANGELA  p.36 Pos. 125 

3) IMBEMBA ELISABETTA  p.36 Pos. 127 

secondo l’ordine di inserimento all’interno delle Graduatorie Provinciali per le 

Supplenze da cui sono stati individuati, e con cui il dirigente scolastico del predetto 

istituto è stato delegato ad invitare gli interessati a formulare domanda di scelta sede; 

ESAMINATE le richieste formulate dagli interessati, trasmesse con nota del dirigente scolastico 

dell’IPSSS “Galvani-Iodi” prot. n. 9612 del 01/06/2023; 

CONSIDERATI  i posti rimasti vacanti e disponibili dopo le operazioni di mobilità; 

 

DISPONE 

 

- a decorrere dall’a.s. 2023/2024, ai docenti di scuola secondaria di secondo grado – classe di concorso 

ADSS – MAZZONI VALENTINA, c.f. MZZVNT95A53H223E, DI SOMMA ANGELA, c.f. 

DSMNGL91A66F839S, e IMBEMBA ELISABETTA, c.f. MBMLBT89B60G309G, già titolari di supplenza 

annuale finalizzata al ruolo ai sensi dell’art. 59, comma 4, del decreto-legge n. 73/2021, convertito 

con la legge 23 luglio 2021 n. 106, prorogato dall’art. 5-ter del decreto-legge 228/2021 presso 

l’Istituto Professionale Servizi Socio Sanitari "Galvani-Iodi" di Reggio nell’Emilia – RERI090008, è 

assegnata la sede presso il Liceo Artistico “Chierici” di Reggio nell’Emilia - RESD01000L, dove 

dovranno assumere servizio in data 01/09/2023; 

- Ai sensi dell’art. 6, co. 3°, D.M. 21 luglio 2022, n. 188, i docenti in argomento, a seguito della positiva 

valutazione del percorso annuale di formazione iniziale e prova presso la attuale sede di servizio, di 

cui all’articolo 13 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, nonché del superamento di una prova 

disciplinare, come previsto dal suddetto articolo 59 c. 4°, decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, 

potranno essere assunti a tempo indeterminato, con decorrenza giuridica al 1° settembre 2022, con 

conferma in ruolo presso il Liceo Artistico “Chierici” di Reggio nell’Emilia - RESD01000L. 

 

Il Dirigente scolastico dell’Istituto Professionale Servizi Socio Sanitari "Galvani-Iodi" di Reggio nell’Emilia 

notificherà il presente provvedimento agli interessati. 

Il Dirigente scolastico del Liceo Artistico “Chierici” di Reggio nell’Emilia avrà cura di comunicare 

l’avvenuta o la mancata assunzione di servizio a questo Ufficio Scolastico Provinciale e alla competente 

Ragioneria Territoriale dello Stato. 

 

IL DIRIGENTE  
Paolo Bernardi  

               Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                     dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 



 
Servizio VI –Gestione Reclutamento Mobilità - GPS Personale Docente ed Educativo 

Ufficio Scuole Secondarie 

 

Dirigente: Paolo Bernardi                                                                                                                                                                                                

Responsabile del procedimento: dott. Niccolò Cescon                                   Referente del procedimento: Anna Maria Luciano  

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 3 

 

 

Agli interessati – per tramite dell’Istituzione scolastica di servizio 

Al Dirigente scolastico dell’IPSSS “Galvani-Iodi” – SEDE  

Al Dirigente scolastico del Liceo Artistico “Chierici” – SEDE 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Reggio nell’Emilia – SEDE 

Alle OO.SS. del comparto Istruzione – LORO SEDI 

All’albo – SITO 

nonché, p.c. 

All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna – Ufficio I – SEDE  


		2023-06-08T09:56:55+0000
	BERNARDI PAOLO


		2023-06-08T12:52:30+0200
	protocollo




